

Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero

De: Elcira Prado Gordillo <elciraprado@gmail.com>
Enviado el: miércoles, 24 de noviembre de 2021 11:01
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero; Elcira Prado Gordillo;
elcira.abog@outlook.com
Asunto: LIQUIDACION DE CREDITP RADICADO 2019-00121
Datos adjuntos: LIQUIDACION DE CREDITO DE ROGELIO ABELLO HERNANDEZ0415.pdf

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

DEMANDADO ROGELIO ABELLO HERNANDEZ
RADICACION 2019-00121

ELCIRA PRADO GORDILLO

ABOGADA

Señor

JUEZ 2º PROMISCO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL

E. S. D.

**REF. EJECUTIVO DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
CONTRA ROGELIO ABELLO HERNANDEZ
RADICACION 2019- 00121**

ELCIRA PRADO GORDILLO apoderada del Banco demandante en este proceso,
con el debido respeto apor to la liquidación del crédito en los siguientes términos

OBLIGACION	725066300197566	
CAPITAL		\$4.799.035.00
INTERESES CORRIENTES		418.032.00
INTERESES DE MORA		.4.309.732.00
OTROS CONCEPTO		18.982.00
SUBTOTAL		9.545.781.00
OBLIGACION	725066300223171	
CAPITAL		12.000.000.00
INTERESES CORRIENTES		2,715.082.00
INTERESES DE MORA		9.031.354.00
OTROS CONCEPTOS		77.880.00
SUBTOTAL		23.824.316.00
TOTAL		33.370.097.00

Adjunto cuadro de liquidación

Atentamente,



ELCIRA PRADO GORDILLO
C.C. 41.483.482 DE Bogotá
T.P. 43761 del C.S.J.

LIQUIDACION DE CREDITO DE ROGELIO ABELLO HERNANDEZ CC 1106739455 OBLIGACION 725066300197566

FECHA			TASA INTERES	TASA MORATORIO	INTERES ES M. V.	INTERESES	SALDO INTERESES	SALDO CAPITAL	SALDO TOTAL ADEUDADO
DESDE	HASTA	DIAS	INTERES	ORIO					
								\$ 4,799,035	\$ 4,799,035
20-abr-18	30-abr-18	11	20.48%	30.72%	27.09%	\$ 39,724	\$ 39,724	\$ 4,799,035	\$ 4,838,759
1-may-18	31-may-18	31	20.44%	30.66%	27.04%	\$ 111,755	\$ 151,479	\$ 4,799,035	\$ 4,950,514
1-jun-18	30-jun-18	30	20.28%	30.42%	26.86%	\$ 107,399	\$ 258,878	\$ 4,799,035	\$ 5,057,913
1-jul-18	30-jul-18	31	20.03%	30.05%	26.56%	\$ 109,778	\$ 368,657	\$ 4,799,035	\$ 5,167,692
1-ago-18	31-ago-18	31	19.94%	29.91%	26.45%	\$ 109,324	\$ 477,980	\$ 4,799,035	\$ 5,277,015
1-sep-18	30-sep-18	30	19.31%	29.72%	26.30%	\$ 105,199	\$ 583,179	\$ 4,799,035	\$ 5,382,214
1-oct-18	31-oct-18	31	19.63%	29.45%	26.09%	\$ 107,826	\$ 691,004	\$ 4,799,035	\$ 5,490,039
1-nov-18	30-11-018	30	19.63%	29.24%	25.93%	\$ 103,684	\$ 794,688	\$ 4,799,035	\$ 5,593,723
1-dic-18	31-dic-18	31	19.49%	29.10%	25.82%	\$ 106,683	\$ 901,371	\$ 4,799,035	\$ 5,700,406
1-ene-19	31-ene-19	31	19.40%	28.74%	25.53%	\$ 105,504	\$ 1,006,875	\$ 4,799,035	\$ 5,805,910
1-feb-19	28-feb-19	28	19.16%	29.55%	26.17%	\$ 97,685	\$ 1,104,560	\$ 4,799,035	\$ 5,903,595
1-mar-19	31-mar-19	31	19.70%	29.50%	26.13%	\$ 107,989	\$ 1,212,549	\$ 4,799,035	\$ 6,011,584
1-abr-19	30-abr-19	30	19.37%	28.98%	25.72%	\$ 102,861	\$ 1,315,410	\$ 4,799,035	\$ 6,114,445
1-may-19	31-may-19	31	19.34%	29.01%	25.74%	\$ 106,388	\$ 1,421,798	\$ 4,799,035	\$ 6,220,833
1-jun-19	30-jun-19	30	19.30%	28.95%	25.70%	\$ 102,766	\$ 1,524,564	\$ 4,799,035	\$ 6,323,599
1-jul-19	31-jul-19	31	19.28%	28.92%	25.67%	\$ 106,094	\$ 1,630,658	\$ 4,799,035	\$ 6,429,693
1-ago-19	31-ago-19	31	19.32%	28.98%	25.72%	\$ 106,290	\$ 1,736,948	\$ 4,799,035	\$ 6,535,983
1-sep-19	30-sep-19	30	19.32%	28.98%	25.72%	\$ 102,861	\$ 1,839,809	\$ 4,799,035	\$ 6,638,844
1-oct-19	31-Oct-19	31	19.10%	28.65%	25.46%	\$ 105,209	\$ 1,945,018	\$ 4,799,035	\$ 6,744,053
1-nov-19	30-nov-19	30	19.03%	28.55%	25.38%	\$ 101,497	\$ 2,046,515	\$ 4,799,035	\$ 6,845,550
1-dic-19	31-dic-19	31	18.91%	28.37%	25.24%	\$ 104,289	\$ 2,150,804	\$ 4,799,035	\$ 6,949,839
1-ene-20	31-ene-20	31	18.77%	28.16%	25.07%	\$ 103,599	\$ 2,254,403	\$ 4,799,035	\$ 7,053,438
1-feb-20	29-feb-20	29	19.06%	28.59%	25.41%	\$ 98,237	\$ 2,352,640	\$ 4,799,035	\$ 7,151,675
1-mar-20	31-mar-20	31	18.95%	28.43%	25.28%	\$ 104,486	\$ 2,457,126	\$ 4,799,035	\$ 7,256,161
1-abr-20	30-abr-20	30	18.69%	28.04%	24.97%	\$ 99,874	\$ 2,557,000	\$ 4,799,035	\$ 7,356,035
1-may-20	31-may-20	31	18%	27.29%	24.37%	\$ 100,726	\$ 2,657,726	\$ 4,799,035	\$ 7,456,761
1-jun-20	30-jun-20	30	18.19%	27.28%	24.37%	\$ 97,444	\$ 2,755,171	\$ 4,799,035	\$ 7,554,206
1-jul-20	31-jul-20	31	18.19%	27.28%	24.37%	\$ 100,693	\$ 2,855,863	\$ 4,799,035	\$ 7,654,898
1-ago-20	31-ago-20	31	18.29%	27.44%	24.49%	\$ 101,222	\$ 2,957,085	\$ 4,799,035	\$ 7,756,120
1-sep-20	30-sep-20	30	18.35%	27.53%	24.57%	\$ 98,245	\$ 3,055,330	\$ 4,799,035	\$ 7,854,365
1-oct-20	31-oct-20	31	18.09%	27.14%	24.25%	\$ 100,229	\$ 3,155,559	\$ 4,799,035	\$ 7,954,594
1-nov-20	30-nov-20	30	17.84%	26.76%	23.95%	\$ 95,774	\$ 3,251,333	\$ 4,799,035	\$ 8,050,368
1-dic-20	31-dic-20	31	17.46%	26.19%	23.49%	\$ 97,067	\$ 3,348,401	\$ 4,799,035	\$ 8,147,436
1-ene-21	31-ene-21	31	17%	25.98%	23.32%	\$ 96,366	\$ 3,444,766	\$ 4,799,035	\$ 8,243,801
1-feb-21	28-feb-21	28	17.54%	26.31%	23.59%	\$ 88,036	\$ 3,532,802	\$ 4,799,035	\$ 8,331,837
1-mar-21	31-mar-21	31	17.41%	26.12%	23.43%	\$ 96,834	\$ 3,629,636	\$ 4,799,035	\$ 8,428,671
1-abr-21	30-abr-21	30	17.31%	25.97%	23.31%	\$ 93,225	\$ 3,722,860	\$ 4,799,035	\$ 8,521,895
1-may-21	31-may-21	31	17.22%	25.83%	23.20%	\$ 95,864	\$ 3,818,724	\$ 4,799,035	\$ 8,617,759
1-jun-21	30-jun-21	30	17.21%	25.82%	23.19%	\$ 92,739	\$ 3,911,463	\$ 4,799,035	\$ 8,710,498
1-jul-21	31-jul-21	31	17.18%	25.77%	23.15%	\$ 95,663	\$ 4,007,126	\$ 4,799,035	\$ 8,806,161
1-ago-21	31-ago-21	31	17.24%	25.86%	23.22%	\$ 95,964	\$ 4,103,091	\$ 4,799,035	\$ 8,902,126
1-sep-21	12-sep-21	12	17.19%	25.79%	23.17%	\$ 37,057	\$ 4,140,147	\$ 4,799,035	\$ 8,939,182
1-oct-21	31-oct-21	31	17.08%	25.62%	23.03%	\$ 95,160	\$ 4,235,308	\$ 4,799,035	\$ 9,034,343

1-nov-21 24-nov-21 24 17-27% 25.91% 23.26% \$ 74,424 \$ 4,309,732 \$ 4,799,035 \$ 9,108,767

LIQUIDACION DE CREDITO DE ROGELIO ABELLO HERNANDEZ CC 1106739455 OBLIGACION 735066300223171

FECHA			TASA	TASA	INTERES				
DESDE	HASTA	DIAS	INTERES	MORAT	INTERES	ES M. V.	INTERESES	SALDO	SALDO
				ORIO				INTERESES	CAPITAL
									ADEUDADO
									\$ 12,000,000
									\$ 12,000,000
2-nov-18	30-11-018	28	19.63%	29.24%	25.93%	\$ 241,978	\$ 241,978	\$ 12,000,000	\$ 12,241,978
1-dic-18	31-dic-18	31	19.49%	29.10%	25.82%	\$ 266,760	\$ 508,738	\$ 12,000,000	\$ 12,508,738
1-ene-19	31-ene-19	31	19.40%	28.74%	25.53%	\$ 263,813	\$ 772,550	\$ 12,000,000	\$ 12,772,550
1-feb-19	28-feb-19	28	19.16%	29.55%	26.17%	\$ 244,262	\$ 1,016,813	\$ 12,000,000	\$ 13,016,813
1-mar-19	31-mar-19	31	19.70%	29.50%	26.13%	\$ 270,026	\$ 1,286,839	\$ 12,000,000	\$ 13,286,839
1-abr-19	30-abr-19	30	19.37%	28.98%	25.72%	\$ 257,205	\$ 1,544,043	\$ 12,000,000	\$ 13,544,043
1-may-19	31-may-19	31	19.34%	29.01%	25.74%	\$ 266,024	\$ 1,810,067	\$ 12,000,000	\$ 13,810,067
1-jun-19	30-jun-19	30	19.30%	28.95%	25.70%	\$ 256,967	\$ 2,067,034	\$ 12,000,000	\$ 14,067,034
1-jul-19	31-jul-19	31	19.28%	28.92%	25.67%	\$ 265,287	\$ 2,332,322	\$ 12,000,000	\$ 14,332,322
1-ago-19	31-ago-19	31	19.32%	28.98%	25.72%	\$ 265,778	\$ 2,598,100	\$ 12,000,000	\$ 14,598,100
1-sep-19	30-sep-19	30	19.32%	28.98%	25.72%	\$ 257,205	\$ 2,855,305	\$ 12,000,000	\$ 14,855,305
1-oct-19	31-Oct-19	31	19.10%	28.65%	25.46%	\$ 263,075	\$ 3,118,380	\$ 12,000,000	\$ 15,118,380
1-nov-19	30-nov-19	30	19.03%	28.55%	25.38%	\$ 253,794	\$ 3,372,174	\$ 12,000,000	\$ 15,372,174
1-dic-19	31-dic-19	31	18.91%	28.37%	25.24%	\$ 260,776	\$ 3,632,949	\$ 12,000,000	\$ 15,632,949
1-ene-20	31-ene-20	31	18.77%	28.16%	25.07%	\$ 259,048	\$ 3,891,998	\$ 12,000,000	\$ 15,891,998
1-feb-20	29-feb-20	29	19.06%	28.59%	25.41%	\$ 245,642	\$ 4,137,639	\$ 12,000,000	\$ 16,137,639
1-mar-20	31-mar-20	31	18.95%	28.43%	25.28%	\$ 261,269	\$ 4,398,908	\$ 12,000,000	\$ 16,398,908
1-abr-20	30-abr-20	30	18.69%	28.04%	24.97%	\$ 249,736	\$ 4,648,644	\$ 12,000,000	\$ 16,648,644
1-may-20	31-may-20	31	18%	27.29%	24.37%	\$ 251,865	\$ 4,900,509	\$ 12,000,000	\$ 16,900,509
1-jun-20	30-jun-20	30	18.19%	27.28%	24.37%	\$ 243,660	\$ 5,144,169	\$ 12,000,000	\$ 17,144,169
1-jul-20	31-jul-20	31	18.19%	27.28%	24.37%	\$ 251,782	\$ 5,395,951	\$ 12,000,000	\$ 17,395,951
1-ago-20	31-ago-20	31	18.29%	27.44%	24.49%	\$ 253,107	\$ 5,649,057	\$ 12,000,000	\$ 17,649,057
1-sep-20	30-sep-20	30	18.35%	27.53%	24.57%	\$ 245,662	\$ 5,894,719	\$ 12,000,000	\$ 17,894,719
1-oct-20	31-oct-20	31	18.09%	27.14%	24.25%	\$ 250,622	\$ 6,145,341	\$ 12,000,000	\$ 18,145,341
1-nov-20	30-nov-20	30	17.84%	26.76%	23.95%	\$ 239,484	\$ 6,384,825	\$ 12,000,000	\$ 18,384,825
1-dic-20	31-dic-20	31	17.46%	26.19%	23.49%	\$ 242,717	\$ 6,627,542	\$ 12,000,000	\$ 18,627,542
1-ene-21	31-ene-21	31	17%	25.98%	23.32%	\$ 240,963	\$ 6,868,505	\$ 12,000,000	\$ 18,868,505
1-feb-21	28-feb-21	28	17.54%	26.31%	23.59%	\$ 220,133	\$ 7,088,638	\$ 12,000,000	\$ 19,088,638
1-mar-21	31-mar-21	31	17.41%	26.12%	23.43%	\$ 242,133	\$ 7,330,771	\$ 12,000,000	\$ 19,330,771
1-abr-21	30-abr-21	30	17.31%	25.97%	23.31%	\$ 233,109	\$ 7,563,880	\$ 12,000,000	\$ 19,563,880
1-may-21	31-may-21	31	17.22%	25.83%	23.20%	\$ 239,708	\$ 7,803,588	\$ 12,000,000	\$ 19,803,588
1-jun-21	30-jun-21	30	17.21%	25.82%	23.19%	\$ 231,894	\$ 8,035,482	\$ 12,000,000	\$ 20,035,482
1-jul-21	31-jul-21	31	17.18%	25.77%	23.15%	\$ 239,205	\$ 8,274,687	\$ 12,000,000	\$ 20,274,687
1-ago-21	31-ago-21	31	17.24%	25.86%	23.22%	\$ 239,959	\$ 8,514,646	\$ 12,000,000	\$ 20,514,646
1-sep-21	12-sep-21	12	17.19%	25.79%	23.17%	\$ 92,660	\$ 8,607,307	\$ 12,000,000	\$ 20,607,307
1-oct-21	31-oct-21	31	17.08%	25.62%	23.03%	\$ 237,949	\$ 8,845,255	\$ 12,000,000	\$ 20,845,255
1-nov-21	24-nov-21	24	17-27%	25.91%	23.26%	\$ 186,099	\$ 9,031,354	\$ 12,000,000	\$ 21,031,354